
Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

   TRASLADO DECRETO   gf

ANUNCIO

Código Interno: 0391121
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0019336 - OFICINA DE SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL

Usuario Origen imarquezpernia

Tema
SAC185 SELECCION. OTROS ESCRITOS Y 
COMUNICACIONES

Expediente 2022/032422000819RE
FE

RE
N

CI
A

Asunto DECRETO BAREMACION DEFINITIVA BOLSA AUXILIARES ADMINISTRATIVOS

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se realiza 
publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2022/06218, dictado en la 
fecha indicada en el pie de firma, por la OCTAVA TENENCIA DE ALCALDÍA, que se 
transcribe a continuación:

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones o revisión de expedientes del 
resultado inicial de baremación de la bolsa de Auxiliares Administrativos/as  mediante 
concurso de méritos, conforme la base décima de la convocatoria, se procede a resolver 
las alegaciones presentadas por las personas participantes.

Se presentan alegaciones por Dª Inmaculada Bella Salom, D. Juan Antonio Carrasco 
Gordillo, Dª Alicia María Gil Rodríguez, Dª Fatima Márquez Vázquez, Dª Maria del Pilar 
Matos Estevez, Dª Maria del Carmen Pacheco Castro, Dª Pastora Redaño García, D. 
Andrés Rivas García, D. Luis José Rodríguez Pérez, Dª Beatriz  Rodríguez Sánchez, Dª  
Rosalía Sánchez Oliva y Dª Ana María Tirado Velez.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen 
local otorga a esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Admitir parcialmente la solicitud de alegación presentada por Juan Antonio 
Carrasco Gordillo, por cuanto se observa error aritmético, siendo la suma total de la 
baremación de méritos de 3,41 puntos.

En cuanto a la experiencia  presentada, conforme a la Vida Laboral y según se 
establece en las bases de la convocatoria “solo se valorarán los días prestados en grupo 7 
de cotización” por lo que todo lo que no se presente en esta forma no será objeto de 
baremación.

C
S

V
: 

07
E

60
02

7C
3A

B
00

D
0W

9U
8S

9R
7R

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60027C3AB00D0W9U8S9R7R7

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  18/11/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/11/2022 12:09:56

EXPEDIENTE ::
2022032422000819

Fecha: 11/08/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 6



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

SEGUNDO: Admitir la alegación presentada por Dª M.ª del Pilar Matos Estevez, al 
haberse omitido la puntuación correspondiente a titulación académica. Por tanto el total de 
la puntuación es de 6,257 puntos.

Admitir la alegación presentada por Dª M.ª del Carmen Pacheco Castro en cuanto a 
la experiencia, al aportar justificante de la categoría  profesional. En relación a la titulación 
y superación de ejercicios presentó copia de solicitud a la administración  competente para 
que le emitiera el certificado acreditativo, aportando posteriormente dicho certificado. Por 
tanto el total de la puntuación es 13,56 puntos.

 TERCERO: Desestimar la alegación presentada por Dª Inmaculada Bella Salom, en 
cuanto al cómputo del periodo de colaboración social, ya que conforme a las bases de la 
convocatoria, base Quinta, apartado b) punto 1), la experiencia profesional computara 
“por cada día de alta en el Ayuntamiento de Utrera 0,004 puntos”. Igualmente se establece 
en el mismo apartado b) que “solo se valoraran los días prestados en el grupo 7 de 
cotización y exclusivamente respecto de los días de alta efectiva (es decir excluyendo 
vacaciones u otros conceptos similares)… La colaboración Social no aparece en el Informe 
de Vida Laboral a efectos de cotización, ni es una modalidad de contrato de trabajo al no 
conllevar alta en la Seguridad, por lo que no se pueden considerar como días de alta 
efectiva.

Igualmente se desestima la alegación presentada por Dª Alicia María Gil Rodríguez, 
ya que sólo presenta 2 certificados de superación de pruebas selectivas, los cuales se le 
han valorado con 0,25 puntos cada uno. Asimismo presenta una solicitud de certificado de 
pruebas superadas pero no aporta tal certificado de la Administración convocante, por lo 
que no hay constancia de dicha superación de pruebas.

Conforme a la alegación presentada por Dª Fátima Márquez Vázquez para 
valoración del Máster, no se admite la misma, ya que presenta Titulo Propio Universitario, 
no siendo éste objeto de valoración por no ser un título inscrito en el Registro de 
Universidades, Centros y Títulos, como se específica en el último párrafo del aparatado a) 
de la base Quinta  de esta convocatoria.

Se desestima la alegación presentada por Dª Pastora Redaño García, verificándose 
la valoración realizada, sin que haya ninguna diferencia en la puntuación, quedando por 
tanto, con la puntuación asignada en el listado provisional.

Desestimar la alegación presentada por D. Andrés Rivas García, ya que en cuanto a 
la valoración de 3 días de experiencia, el interesado formuló recurso de reposición con 
fecha 16 de septiembre de 2022, habiéndose desestimado por Decreto Alcaldía 
2022/05391 de 14 de octubre de 2022. En cuanto a la superación de pruebas 
selectivas, en las bases de la convocatoria se establece que los justificante de los méritos se 
aportarán exclusivamente por la Sede Electrónica.

C
S

V
: 

07
E

60
02

7C
3A

B
00

D
0W

9U
8S

9R
7R

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60027C3AB00D0W9U8S9R7R7

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  18/11/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/11/2022 12:09:56

EXPEDIENTE ::
2022032422000819

Fecha: 11/08/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 6



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

En cuanto a la solicitud presentada por D. Luis José Rodríguez Pérez, desestimarla ya 
que las empresas privadas no son Administraciones. En cuanto al apartado de superación 
de pruebas se le ha valorado lo relativo a Auxiliar de Administrativo como se establece en 
las bases.

Igualmente desestimar la alegación presentada por Dª Beatriz Rodríguez Sánchez,  ya 
que conforme a la base Quinta, apartado a) se establece que “no se valorarán como 
méritos aquellos títulos académicos imprescindibles para la obtención de otro nivel superior 
que se aleguen”. La participante, conforme a la documentación presentada, alega la 
valoración del título de Bachiller y el de Administración y Dirección de Empresa, siendo el 
primero imprescindible para la obtención del segundo, no admitiéndose, por tanto, la 
reclamación.

Conforme a los motivos indicados en el párrafo interior desestimar la alegación 
presentada por Dª Rosalía Sánchez Oliva. La participante presenta el título de Bachiller y el 
de Graduada Social Diplomada, siendo el primero imprescindible para la obtención del 
segundo, no admitiéndose, por tanto, la reclamación.

Desestimar la alegación presentada por Dª Ana María Tirado Vélez, ya que no ha 
presentado el documento de autobaremo como se indica en las bases de la convocatoria, 
por lo que la interesada no se ha asignado puntuación alguna.

CUARTO:  Aprobar la baremación definitiva de méritos para la constitución de bolsa 
de trabajo de Auxiliares Administrativos, en el orden de puntuación que se establece a 
continuación:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS

***3481** FLORIDO REQUENA JUAN ANTONIO 18,22

***7959** PACHECO CASTRO MARIA DEL CARMEN 13,56

***7633** BLANQUERO SIERRA AMPARO 12,25

***7926** OJEDA PALOP, EMILIA SOLEDAD 11,18

***6107** RIOS CABALLERO SONIA 10,83

***5067** VILLANUEVA CAMPO EMILIANO 8,25

***3963** BELLA SALOM INMACULADA 8,08

***0733** OLIVERA ROMERO PEDRO 6,93

***3529** MATOS ESTEVEZ MARIA DEL PILAR 6,26

***1270** MORALES RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO 4,96

***9013** TIERNES VARA MARIA JESUS 4,87

***6559** GUTIERREZ MONTERO SETEFILLA 4,66

***1028** CARMONA ESTEVEZ CRISTINA 4,48

***4690** MONTES NOGUES ANA BELEN 4,43

C
S

V
: 

07
E

60
02

7C
3A

B
00

D
0W

9U
8S

9R
7R

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60027C3AB00D0W9U8S9R7R7

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  18/11/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/11/2022 12:09:56

EXPEDIENTE ::
2022032422000819

Fecha: 11/08/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 6



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

***6757** SAMBRUNO ROMERO ALEJANDRO MANUEL 4,22

***5522** GARCIA PALACIOS CLARA ISABEL 4,21

***5710** IBAÑEZ DIAZ BEATRIZ 3,96

***2822** BIEDMA BENÍTEZ, DAVINIA 3,85

***7128** REDAÑO GARCIA PASTORA 3,47

***2688** CARRASCO GORDILLO JUAN ANTONIO 3,41

***0858** RODRIGUEZ SANCHEZ BEATRIZ 3,35

***3013** LIGERO RODRIGUEZ MONICA 3,27

***1966** DAZA VILADOMS ANTONIO 3,2

***8308** GIL RODRIGUEZ ALICIA MARIA 3,2

***9451** ROMERO SANCHEZ M. ROSALIA 3,2

***8272** DELGADO SÁNCHEZ JOSÉ MANUEL 3,12

***7629** SANCHEZ OLIVA ROSALIA 3,05

***4845** CACHEDA PITA JUAN JOSE 3

***9494** JIMENEZ VALERO ANA MARIA 3

***0359** ROSA RIVERO LAURA 3

***0929** VILLAR MONTOYA MIGUEL ANGEL 3

***6367** CARMONA GUERRERO MOISÉS 2,95

***3229** GUERRERO LOPEZ ROSARIO 2,86

***4949** PORTILLO GALLEGO ROQUE 2,85

***0695** ARANDA ALONSO CONSOLACION 2,84

***6268** MARQUEZ VAZQUEZ FATIMA 2,75

***5020** TRIGO FERROL VIRGINIA 2,73

***2510** ALVAREZ QUESADA CONSOLACION 2,7

***4383** BERNABE ESQUINA SERGIO 2,7

***2618** CARMONA MARTIN JUAN DIEGO 2,7

***2711** COBO VILLARAN SOFIA 2,7

***2525** FERNÁNDEZ VALLADARES BELÉN 2,7

***0503** GONZALEZ ROMAN M. CARMEN 2,7

***1229** JIMENEZ RUIZ ANA ISABEL 2,7

***6724** RIVAS GARCIA ANDRES 2,7

***2024** ROMAN GARCIA ELENA MARIA 2,7

***5400** SANCHEZ FERNANDEZ JOSE LUIS 2,6

***6194** MARTIN PEREZ NIEVES 2,46

***1193** RODRIGUEZ LOPEZ ELISABET 2,46

***8419** MARTINEZ DIANEZ M. CARMEN 2,4

***0003** AGREDANO TORRENTE ROCIO 2,28

C
S

V
: 

07
E

60
02

7C
3A

B
00

D
0W

9U
8S

9R
7R

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60027C3AB00D0W9U8S9R7R7

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  18/11/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/11/2022 12:09:56

EXPEDIENTE ::
2022032422000819

Fecha: 11/08/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 6



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

***5647** BRETONES DURAN CONCEPCION 2,1

***2538** FERNANDEZ SANCHEZ M. ANGELES 2,1

***0362** MUÑOZ GALVAN CONCEPCION 2,1

***3823** PIZARRO ROMERO LAURA 2,1

***0409** PRIOR GONZALEZ ROCIO 2,1

***2338** RUBIANO LUQUE LOURDES 2,1

***3176** RUIZ SIERRA FRANCISCA 2,1

***1585** SALINAS RANCHAL ADELA 2,1

***8415** VARGAS MONTAÑO ANA ISABEL 2,1

***2802** MARTINEZ LOPEZ INMACULADA 1,96

***7150** SORIANO VALCARCEL LIDIA 1,84

***4383** BERNABE ESQUINA, ALVARO 1,5

***2863** CAMPILLO GONZALEZ CARLOS VICENTE 1,5

***6656** CONDE VELA MARIA JOSE 1,5

***0498** DOMINGUEZ MONTAÑO LAURA 1,5

***0888** DOMINGUEZ MORENO MARIA GLORIA 1,5

***6797** GOMEZ LOPEZ MARIA ADELINA 1,5

***2696** MORENO LUNA M. ANGELES 1,5

***0576** MORIANA ALVAREZ EDELMIRA 1,5

***9130** POZO JURADO ANA MARIA 1,5

***7678** QUINTERO CARDA PATRICIA 1,5

***0092** REDAÑO REQUENA JULIA 1,5

***8712** RIOS SANCHEZ ANA 1,5

***3847** RODRIGUEZ CURADO MARIA DEL CARMEN 1,5

***1505** RODRIGUEZ PEREZ LUIS JOSE 1,5

***1835** SOLIS PEREZ M. ANGELES 1,5

***8688** CAMACHO SALAS MARIA JOSE 1,46

***1012** MARIN MARTINEZ CONSOLACION 1,42

***3042** PEREZ PEREZ MARIA LEONOR 1,2

***2510** BERNAL BLANCO M. MERCEDES 0,75

***6346** FERNANDEZ FERNANDEZ ENRIQUE 0,75

***2425** FERNANDEZ FUENTES GLORIA 0,75

***1158** GALVÁN REDAÑO FRANCISCO JOSÉ 0,75

***3518** LOPEZ GONZALEZ YOLANDA 0,75

***0389** QUESADA GUILLEN FRANCISCO JAVIER 0,75

***3649** RAMIREZ RUBIALES MARIA JOSE 0,75

***0506** SANCHEZ MEJIAS FRANCISCO JOSE 0,75

C
S

V
: 

07
E

60
02

7C
3A

B
00

D
0W

9U
8S

9R
7R

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60027C3AB00D0W9U8S9R7R7

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  18/11/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/11/2022 12:09:56

EXPEDIENTE ::
2022032422000819

Fecha: 11/08/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 5 de 6



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

***1178** ZARCO GALERA LAURA 0,75

***0559** ALVAREZ GONZALEZ GEMA ROCIO 0

***0675** BONILLA MARTIN MANUEL 0

***2714** COBO VILLARAN M. VICTORIA 0

***4365** CUESTA ALGABA MIGUEL 0

***9556** FLORES VAZQUEZ JOSE MANUEL 0

***3784** GONZALEZ DEL CORRAL ARAUJO IVAN 0

***3014** MARCOS SIERRA MARIA LUISA 0

***3699** OTERO JURADO INMACULADA 0

***2352** PARRALES CUEVAS ALBA 0

***0416** ROMERO ESTEBAN COVADONGA 0

***3387** SANTOS CUELLAR CARMEN 0

***0453** TIRADO VELEZ ANA MARIA 0

QUINTO: Los empates se resolverán por sorteo, salvo que en el caso de los 
empatados, haya tantos puestos a ofertar como personas con la misma puntuación.

SEXTO: Publíquese anuncio de esta resolución en el Tablón de Anuncios (Pza. de 
Gibaxa, nº 1) y web Municipal de este Ayuntamiento (www.utrera.org).

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- LA 
SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

60
02

7C
3A

B
00

D
0W

9U
8S

9R
7R

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60027C3AB00D0W9U8S9R7R7

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  18/11/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/11/2022 12:09:56

EXPEDIENTE ::
2022032422000819

Fecha: 11/08/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 6 de 6


